

### REGIONE LIGURIA



aoorlig - r\_liguri - Regione Liguria Prot-2022-0364354 del 23/05/2022

# DIREZIONE CENTRALE ORGANIZZAZIONE

# SETTORE STAZIONE UNICA APPALTANTE REGIONALE

Dirigente Responsabile: Dott. Luigi Moreno Costa tel. 010/5488561

e-mail: luigimoreno.costa@regione.liguria.it

Referente:

Dott.ssa Paola Gerbino tel. 010/5485234 e-mail: paola.gerbino@regione.liguria.it

Procedura di gara aperta ex art. 60 D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. tramite l'utilizzo della piattaforma telematica Sin.Tel per la fornitura di "Materiale per Neurochirurgia". Gara n. 8383193.

# RISPOSTE QUESITI PERVENUTI

## Domanda n. 1

Buongiorno, a seguito della pubblicazione della Documentazione di Gara rettificata apprendiamo che, per il versamento dell'imposta di bollo tramite F24 chiedete di utilizzare il cod. tributo 2501. La nostra società aveva già provveduto a suo tempo al versamento utilizzando il codice tributo generico 1552 (peraltro già utilizzato per il versamento di tale imposta nei confronti di altri Enti Pubblici). Si chiede pertanto se è possibile, da parte di codesta Stazione Appaltante, accettare il versamento così effettuato.

### Risposta:

Il versamento deve essere fatto secondo le modalità indicate nel Disciplinare rettificato.

#### Domanda n. 2

Con riferimento al lotto 6 si chiede cortesemente di indicare il prezzo a base d'asta per cm2. Si chiede inoltre se siano automaticamente escluse eventuali offerte superiori alla base d'asta. Distinti saluti.

## Risposta:

La quotazione dovrà essere fatta su riferimento "convenzionale" di 5 cm x 5 cm. La tolleranza indicata (+/- 1 cm) non deve essere considerata, in quanto trattasi di mero refuso, come da estratto del modello M 6 EXCEL di seguito riportato.

LOTTO : 6 CIG: 9022070FAD										
LOTTO	DESCRIZIONE	Nome commerciale prodotto offerto	N. Repertorio	Codice CND	Prezzo unitario a base d'asta (iva esclusa)	Quantitativo quadriennale	Prezzo unitario offerto (IVA esclusa)	% IVA da applicare	% DI SCONTO (unica per l'interc lotto)	
6	Sostituto durale a rigenerazione e riassorbimento completo (Dovrà essere quotato un riferimento stendard di 5 cm x 5 cm)				260,00	1460				
	TOTALE 4 anni (da riportare sulla piattaforma Sintel)					na Sintel)			<u> </u>	

Si richiama quanto previsto a pag. 34 del Disciplinare di gara: "Non sono ammesse offerte superiori alla base d'asta calcolata sull'ammontare complessivo quadriennale, pena l'esclusione dalla procedura di gara".

#### Domanda n. 3

Nel capitolato a pag. 95 appare il seguente schema:

LOTTO		DESCRIZIONE	Nema commerciale pendette afferta	N. Reporterin	Cada: CND	Preme suitaria afferta (IVA melana)	Presso a hose d'auto (his reches)	Quantitative quadritranale	Imperor complessive quadriconsis (IVA rectue)	Ye IVA de applicare	% DESCONTO (white per Platers bets)
	Sistema di derivezione Equatale venistrolo- peritoneale e venistrolo- atriale a pressione programmabile	I. quotazione per valvole					1900,00	172			
		2. quotariore por catalare prossinale						172			
		1. quotateura per catalora distala						172			
					TOTALE & anni (	da riportare sulla p					

non compare la scritta CON ANTISIFONE che è invece presente nell'Allegato n1 Capitolato Tecnico quindi:

nella quotazione qui sopra bisogna intendere Valvola+antisifone?

#### inoltre:

nei parametri di valutazione, pagina 12, vengono attribuiti 7 punti alla presenza del serbatoio integrato perforabile. Bisogna quindi inserirlo nella quotazione che quindi diventerebbe Valvola+antisifone+reservoire?

### Risposta:

Si, bisogna intendere valvola+antisifone

La presenza di reservoir non va quotata, ma costituisce titolo di valutazione.

#### Domanda n. 4

Si chiede cortesemente di confermare se, con riferimento ai Parametri di Valutazione per il lotto 1 - subcriterio Capacità autofilettante delle viti e tenuta del cacciavite - il punteggio verrà assegnato ai concorrenti in base a prova pratica.

## Risposta:

La capacità autofilettante delle viti e la tenuta del cacciavite saranno oggetto di valutazione empirica sulla base della campionatura inviata e della documentazione.

#### Domanda n. 5

Avendo già provveduto a pagare l'imposta di bollo con F23 prima della proroga della gara in oggetto e, alla luce delle modifiche al disciplinare, si chiede se tale pagamento possa essere accettato.

### Risposta:

Il versamento deve essere fatto secondo le modalità indicate nel Disciplinare rettificato.

#### Domanda n. 6

Chiediamo di confermare che i contributi ANAC già pagati prima della sospensione, possano essere ritenuti ancora validi.

## Risposta:

Sì, in quanto il contributo ANAC è legato al CIG, a meno che non sia cambiato lo scaglione del CIG per quale è stato pagato il contributo.

#### Domanda n. 7

la nostra società sta completando il processo di rilascio della certificazione ISO 9001, siamo pertanto a chiedere se è possibile fornire la relativa certificazione del Produttore dei prodotti che vorremmo offrire.

#### Risposta:

La certificazione ISO 9001 per la riduzione della garanzia provvisoria deve essere posseduta dall'operatore economico partecipante alla procedura.

Dott. Luigi Moreno Costa